
3

O b s a h

Övodem .............. » ......... ................ . . . . 7
20 let Čs. demografické společnosti při ČSAV s 11
Organizace demografického bádání v Československupřed založením ČSDS a myšlenka Populačního ústavu . . .  23
Životopisy čestných členů ČSDS při ČSAV 41

Čs, demografická společnost při ČSAV v letech 1974-1984
1. činnost ústředí

Přehled organizačních změn ..............  59
Přehled diskusních večerů v letech 1975-1984 ........  63
Národní jednodenní konference .......................... В5
Mezinárodní konference  .................... - • * • 89
ílčast členů ČSDS při ČSAV na mezinárodních konferencích,

kongresech, symposiích a seminářích . . . . • • • • •  Ì-03

Hospodaření ČSDS při Č S A V ...............   113
Stav majetku ČSDS při ČSAV ke dni 1.ledna 1985 . » . . 114

2. činnost poboček
Činnost brněnské pobočky „ e . . ...........* ♦ • • • И ?
činnost severomoravské pobočky ..........  » ........  123

3. Činnost odborných skupin a pracovních komisí
Odborná skupina pro historickou demografii .......... 131
Odborná skupina pro modelování a výpočetní techniku

v demografii ......................................   133
Odborná skupina pro plánované rodičovství ............ 135
Odborná skupina pro rozmístění a stěhování

obyvatelstva . . . . . . . .  ...................  = Í36
Odborná skupina pro sčítání lidu, domů a bytů . . . . .  139
Odborná skupina pro sociální demografii ..............  141
Odborná skupina pro zdravotně-biologické aspekty

populace ..............................  . . . . . .  142
Pracovní komise pro demografickou bibliografii . . . .  144
Pracovní komise pro úpravu výstupních tabulek a obsahu

pramenného díla Čs. statistiky . ..................  Í46



, 4

Adresář členů ČSDS při ČSAV . . . . . . . .  e . e e  ̂ ]49
Současné složení volených orgánů ČSDS při ČSAV . . . . .  381
Stanovy ČSDS při Č S A V ............................. .. 385
Seznam grafů

Věková struktura členů Společnosti podle pohlaví/stav к 31.12.1984/ . .......... .......... . Ю
Členové Společnosti podle vzdělání 22
Čestní členové ČSDS při ČSAV ........  . . . . . . . . .  40
Diskusní večery v ústředí podle odborné tématiky . . . .  58
Mezinárodní konference ČSDS při ČSAV . . . . . . . . . .  102
Členové Společnosti podle bydliště ..............  . > . 116
Členové Společnosti podle odbornosti . . . . . . . . . .  130
Členové Společnosti podle odborných zájmů . . . . . . . .  14g
Členové Společnosti podle typu pracoviště . . . . . . . .  ISO


